
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 76              del  21/01/2019 

Determina n. 55           del 21/01/2019 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA  

ATTREZZATURE AUDIO E VIDEO, ATTREZZATURE LOGISTICHE E 

PERSONALE, IN OCCASIONE DI CONVEGNI E MANIFESTAZIONI 

ORGANIZZATI DA QUESTA CIVICA AMMINISTRAZIONE. 

AGGIUDICAZIONE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 1617 del 13.11.2018, esecutiva a termine di legge, è stata 

indetta, per l’affidamento del “Servizio  di noleggio con montaggio, assistenza tecnica e smontaggio 

di attrezzature audio e video, nonché di attrezzature logistiche e di personale di supporto, in 

occasione dei convegni e manifestazioni organizzati da questa civica Amministrazione (CIG 

ZF625B9F64)”, procedura di gara mediante affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lettera a) del  

d.lgs. n.50/2016 s.m.i., attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.), 

mediante richiesta di offerta (RdO), con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo offerto 

sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c), del d.lgs. n.50/2016 s.m.i., 

previa consultazione di più operatori economici presenti sulla piattaforma elettronica di Consip 

s.p.a., per un importo pari ad € 14.754,10, iva esclusa, sino alla concorrenza dello stesso importo;  

- con la citata determinazione dirigenziale n. 1617 del 13.11.2018 sono stati approvati lo schema 

della lettera d’invito, il foglio patti e condizioni, l’elenco attrezzature, lo schema di istanza di 

partecipazione , lo schema di dichiarazione assenza di misure di prevenzione e condanne nonché i 

criteri di individuazione degli operatori da invitare alla procedura di gara di cui all’oggetto sul  

Me.P.A.; 

- con apposita RdO n. 2175616 sono state invitate a partecipare alla gara de qua, gli operatori 

economici presenti sulla piattaforma elettronica di Consip s.p.a., alla voce “Servizi audio, foto, video 

e luci: servizi tecnici per eventi” filtrando quelli con sede nella provincia BT, invitando n. 10 ditte, di 

seguito elencate, a presentare la propria migliore offerta entro le ore 10:00 del giorno 20.12.2018: 

1. ARTS MEDIA SRL di Andria, 

2. CLICK GLOBAL SERVICE SRL di Andria, 

3. DI PAOLA PALMA di Barletta, 

4. FIOF FONDO INTERNAZIONALE PER LA FOTOGRAFIA, VIDEO E COMUNICAZIONE di Barletta, 

5. GECOSER SRL di Barletta, 

6. IN9 SRL di Trani, 

7. MUSIC ART MANAGEMENT SRL di Canosa di Puglia, 

8. MUSIC SERVICE di Valerio Giovanni di San Ferdinando di Puglia, 

9. S.I.A. SRL SOLUZIONI INFORMATIZZATE PER AZIENDE di Andria, 

10. WRITE SYSTEM SRL di Barletta; 

- nella seduta di gara del 20.12.2018, si è proceduto all’apertura della gara telematica (online) 

constatando che è pervenuta n.1 offerta appartenente alla ditta CLICK GLOBAL SERVICES SRL di 

Andria, ammessa alla gara, a seguito della verifica della documentazione richiesta; 

- effettuata l’apertura dell’offerta economica della suddetta ditta, si è preso atto che il ribasso 

offerto è del 1,00%, per un importo totale pari ad € 14.754,10 iva esclusa , fino alla concorrenza del 

medesimo importo. 

 

Rilevato che: 



- questa Amministrazione ha proceduto a richiedere d’Ufficio, le certificazioni per la verifica della 

veridicità delle autocertificazioni rese alla data della partecipazione alla gara, di seguito riportate: 

certificazione attestante la regolarità fiscale, certificato dei carichi pendenti, certificazione 

attestante l’ottemperanza alla legge n.68/99, certificazione attestante la regolarità contributiva 

(DURC), per contro, non risulta pervenuto a questo ente, alla data odierna, il certificato attestante 

l’ottemperanza alla legge n. 68/99, richiesto alla Provincia di Barletta – Andria – Trani a mezzo pec 

del 03.10.2019; 

- nelle more che pervenga la certificazione suddetta, risulta necessario procedere all’aggiudicazione 

dell’appalto di cui all’oggetto, in favore della ditta CLICK GLOBAL SERVICES SRL di Andria, dando 

atto che se il certificato sopra citato dovesse pervenire irregolare , si procederà alla revoca 

dell’aggiudicazione ed all’incameramento della cauzione provvisoria; 

Visti: 

- il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

- il Testo unico degli Enti Locali, d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 183 e 192; 

- il d.lgs. n. 165/2001; 

- il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 135/2012; 

- l’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

- gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 

267/00 e ss.mm. ii. 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa 

1) Di approvare, l’allegato verbale di gara n.1 del 20.12.2018 che forma parte integrale e sostanziale 

del presente atto, relativo alla gara per l’affidamento dell’appalto di cui all’oggetto;  

2) Di aggiudicare il “Servizio di noleggio e assistenza tecnica  attrezzature audio e video, attrezzature 

logistiche e personale,  in occasione di convegni e manifestazioni organizzati da questa civica 

Amministrazione (CIG ZF625B9F64)”, in favore della ditta CLICK BLOBAL SERVICES SRL di Andria, che 

ha offerto un ribasso del 1,00% sull’importo posto a base di gara, pari ad € 14.754,10 iva esclusa, 

fino alla concorrenza del medesimo importo, dando atto che se il certificato attestante 

l’ottemperanza alla legge n. 68/99, richiesto alla Provincia di Barletta – Andria – Trani dovesse 

pervenire irregolare , si procederà alla revoca dell’aggiudicazione ed all’incameramento della 

cauzione provvisoria; 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 18.000,00 iva compresa, in favore della ditta  CLICK 

BLOBAL SERVICES SRL di Andria ai diversi capitoli di spesa per l’anno 2019 di seguito elencati, già 

prenotata con determinazione dirigenziale n. 1617 del 13/11/2018: 

SETTORE  CAPITOLO IMPORTO 

CULTURA 6502319 € 3.000,00 

CULTURA 9382011 € 4.000,00 

AMBIENTE 4370937 €    500,00 

SPORT 9752085 € 5.000,00 

SVILUPPO ECONOMICO E 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

8960172 € 1.000,00 

SERVIZI SOCIALI 6970897 € 1.000,00 



STAFF 878 € 3.500,00 

4) Di liquidare e pagare quanto spettante alla ditta suddetta, a seguito di presentazione delle fatture  

elettroniche, previa verifica dell’avvenuta regolare esecuzione delle prestazioni da parte del 

dirigente competente;  

5) Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’ Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell’ufficio Appalti, 

sono visionabili presso l’ufficio del responsabile unico del procedimento, dott.ssa Santa 

Scommegna, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di 

ricevimento dello stesso ufficio Appalti; 

6) Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153 comma 5 del  d.lgs. n.267/2000; 

7) Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del Dirigente responsabile del servizio 

finanziario, anche per la sua esecutività, invierà automaticamente la presente determinazione, per 

la sua pubblicazione, all’Albo pretorio informatico; 

8) Di dare atto che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, 

responsabile dell’Albo pretorio informatico; 

9) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del 

link“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013; 

10) Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

IL DIRIGENTE 

dott.ssa Santa Scommegna 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.55 del 21/01/2019

Pagina 1 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA  ATTREZZATURE AUDIO E VIDEO, ATTREZZATURE LOGISTICHE E
PERSONALE, IN OCCASIONE DI CONVEGNI E MANIFESTAZIONI ORGANIZZATI DA QUESTA CIVICA
AMMINISTRAZIONE. AGGIUDICAZIONE

CLICK GLOBAL SERVICES SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.04.03.99.9995.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 65023192019

3.000,00Importo:22/01/2019Data:2019 361/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZF625B9F64C.I.G.:

Iniziative promozionali patrimonio culturale

Piano dei conti f.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA  ATTREZZATURE AUDIO E VIDEO, ATTREZZATURE LOGISTICHE E
PERSONALE, IN OCCASIONE DI CONVEGNI E MANIFESTAZIONI ORGANIZZATI DA QUESTA CIVICA
AMMINISTRAZIONE. AGGIUDICAZIONE

CLICK GLOBAL SERVICES SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.0115.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 93820112019

4.000,00Importo:22/01/2019Data:2019 362/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZF625B9F64C.I.G.:

Iniziative storico culturali ed artistiche

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.011 Servizi per attività di rappresentanza



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.55 del 21/01/2019

Pagina 2 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA  ATTREZZATURE AUDIO E VIDEO, ATTREZZATURE LOGISTICHE E
PERSONALE, IN OCCASIONE DI CONVEGNI E MANIFESTAZIONI ORGANIZZATI DA QUESTA CIVICA
AMMINISTRAZIONE. AGGIUDICAZIONE

CLICK GLOBAL SERVICES SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0056.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 97520852019

5.000,00Importo:22/01/2019Data:2019 364/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZF625B9F64C.I.G.:

Altre iniziative sportive a carattere nazionale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA  ATTREZZATURE AUDIO E VIDEO, ATTREZZATURE LOGISTICHE E
PERSONALE, IN OCCASIONE DI CONVEGNI E MANIFESTAZIONI ORGANIZZATI DA QUESTA CIVICA
AMMINISTRAZIONE. AGGIUDICAZIONE

SIOPE: 1.03.02.02.00514.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 8782019

3.500,00Importo:22/01/2019Data:2019 367/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZF625B9F64C.I.G.:

Iniziative di promozione per il territorio - manifestazioni ed eventi

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.55 del 21/01/2019

Pagina 3 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA  ATTREZZATURE AUDIO E VIDEO, ATTREZZATURE LOGISTICHE E
PERSONALE, IN OCCASIONE DI CONVEGNI E MANIFESTAZIONI ORGANIZZATI DA QUESTA CIVICA
AMMINISTRAZIONE. AGGIUDICAZIONE

CLICK GLOBAL SERVICES SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.99912.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 69708972019

1.000,00Importo:22/01/2019Data:2019 366/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZF625B9F64C.I.G.:

Piccole spese ufficio servizi sociali

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA  ATTREZZATURE AUDIO E VIDEO, ATTREZZATURE LOGISTICHE E
PERSONALE, IN OCCASIONE DI CONVEGNI E MANIFESTAZIONI ORGANIZZATI DA QUESTA CIVICA
AMMINISTRAZIONE. AGGIUDICAZIONE

CLICK GLOBAL SERVICES SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0099.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 43709372019

500,00Importo:22/01/2019Data:2019 363/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZF625B9F64C.I.G.:

Piccole spese ufficio ambiente

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.009 Beni per attività di rappresentanza



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.55 del 21/01/2019

Pagina 4 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA  ATTREZZATURE AUDIO E VIDEO, ATTREZZATURE LOGISTICHE E
PERSONALE, IN OCCASIONE DI CONVEGNI E MANIFESTAZIONI ORGANIZZATI DA QUESTA CIVICA
AMMINISTRAZIONE. AGGIUDICAZIONE

SIOPE: 1.03.02.99.01115.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 89601722019

1.000,00Importo:22/01/2019Data:2019 365/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZF625B9F64C.I.G.:

Attività di sostegno alle politiche giovanili

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.011 Servizi per attività di rappresentanza

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 22/01/2019



COMUNE DI BARLETTA

Visti

76

SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA  ATTREZZATURE AUDIO E VIDEO,
ATTREZZATURE LOGISTICHE E PERSONALE, IN OCCASIONE DI CONVEGNI E MANIFESTAZIONI
ORGANIZZATI DA QUESTA CIVICA AMMINISTRAZIONE. AGGIUDICAZIONE

2019

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 3 Nr. adozione generale: 55
21/01/2019Data adozione:

22/01/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  21/01/2019                          N°  55 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 23/01/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 07/02/2019 

 

 

Barletta, lì 23/01/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


